



POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 106 § 1, 2 i 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. *Kodeks postępowania administracyjnego* (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.) oraz art. 108 ust. 6b i 6c ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. *Prawo geologiczne i górnicze* (Dz. U. z 2023 r., poz. 633 z późn. zm.) po rozpatrzeniu pisma ORLEN Spółka Akcyjna – Oddział PGNiG w Zielonej Górze z dnia 15 lutego 2024 r., znak: TEE.4320.4.11.24 w sprawie zaopiniowania planu ruchu na eksploatację ropy naftowej i gazu zmiennego w kopalni KRNiGZ Wielichowo, podległej pod Ośrodek Kopalń Grodzisk Wlkp. na okres od 15.04.2024 – 18.02.2025 roku dla Orlen S.A. – Oddział PGNiG w Zielonej Górze,

Wójt Gminy Duszniki

postanawia zaopiniować pozytywnie przedłożony „Plan ruchu dla Kopalni Ropy Naftowej i Gazu Ziarnego Wielichowo na okres 15.04.2024 – 18.02.2025”.

UZASADNIENIE

Pismem z dnia 15 lutego 2024 r. (data wpływu do tutejszego Urzędu: 16 lutego 2024 r.) ORLEN Spółka Akcyjna – Oddział PGNiG w Zielonej Górze wystąpiła z wnioskiem o zaopiniowanie planu ruchu na eksploatację ropy naftowej i gazu zmiennego w kopalni KRNiGZ Wielichowo, podległej pod Ośrodek Kopalń Grodzisk Wlkp. na okres od 15.04.2024 – 18.02.2025 roku dla Orlen S.A. – Oddział PGNiG w Zielonej Górze.

W myśl art. 108 ust. 6b ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. *Prawo geologiczne i górnicze* (Dz. U. z 2023 r., poz. 633 z późn. zm.) „Plan ruchu zakładu górniczego, z wyłączeniem planu ruchu dla wykonywania robót geologicznych związanych z poszukiwaniem i rozpoznawaniem złoża węglowodorów, wymaga opinii właściwego wójta (burmistrza, prezydenta miasta). Kryterium opinii jest nienaruszanie zamierzoną działalnością przeznaczenia lub sposobu korzystania z nieruchomości określonego w art. 7”.

Teren od ujęcia wydobycia gazu „Podrzewie I” do stacji zakładu górniczego Kopalni Ropy Naftowej i Gazu Ziarnego Wielichowo (Ośrodek Grupowy Duszniki) nie posiada opracowanego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Duszniki (uchwała nr LXV/400/22 Rady Gminy Duszniki z dnia 30 sierpnia 2022 r.) obszar, który obejmuje teren wydobycia „Podrzewie I” przeznaczony jest pod tereny rolnicze, na których znajdują się tereny górnicze, obszary górnicze i strefa ochronna odwiertów czynnych, przez który przebiega gazociąg i rurociąg czynny. Z zapisów zawartych w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego wynika, że wszelkie planowane inwestycje podziemne i nadziemne przechodzące przez strefę bezpieczeństwa lub w jej pobliżu należy projektować zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 21 listopada 2005 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać bazy i instalacje paliw płynnych, rurociągi przesyłowe dalekosiężne służące do transportu ropy naftowej i produktów i ich usytuowanie. Projekt należy uzgodnić z gestorem, a roboty wykonywać pod nadzorem przedstawiciela przedsiębiorstwa. Na terenie od ujęcia „Podrzewie I” do Ośrodka Grupowego Duszniki położony jest rurociąg gazowy wraz ze strefą ochronną. Część w/w infrastruktury w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania

przestrzennego gminy Duszniki (uchwała nr LXV/400/22 Rady Gminy Duszniki z dnia 30 sierpnia 2022 r.) zlokalizowana jest na terenie rolniczym, na których znajdują się tereny górnicze, obszary górnicze, natomiast pozostała część gazociągu zlokalizowana jest na terenie rolniczym. Planowana inwestycja musi być zgodna z zapisami studium. Z zapisów zawartych w studium wynika, że lokalizację infrastruktury technicznej na terenie gminy Duszniki dopuszcza się wszędzie, gdzie nie jest to sprzeczne z przepisami odrębnymi. Dla rurociągu DN 800 strefa bezpieczeństwa wynosi minimum 20 m, dla rurociągu DN 500 minimum 16 m, których środkami są osie rurociągów. Strefa powinna być wolna od wszelkiego rodzaju budowli, budynków, ogrodzeń, składów i materiałów itp. Nie należy sadzić pojedynczych drzew w odległości mniejszej niż 5 m od rurociągów. Tereny działek przeznaczonych pod zabudowę powinny znajdować się poza strefą bezpieczeństwa dla rurociągów naftowych. Budynki można lokalizować w odległości minimum 20 m od rurociągów naftowych. Powyższa strefa przez ograniczenia w jej użytkowaniu i wykonywaniu robót budowlanych ma zapewnić nienaruszalność, a więc bezpieczeństwo dla rurociągów naftowych. Projekty linii elektroenergetycznych WN i nn w odległości do 100 m i elektrownie wiatrowe w odległości do 250 m od rurociągów naftowych należy uzgadniać z właściwym gestorem. Do bieżącej obsługi rurociągów naftowych i kabla światłowodowego należy przyjąć pasy eksploatacyjne o szerokości 6 m dla rurociągów i 2 m dla kabla światłowodowego. Wszelkie planowane inwestycje podziemne i nadziemne przechodzące przez strefę bezpieczeństwa lub w jej pobliżu należy projektować zgodnie z przepisami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 21 listopada 2005 r. *w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać bazy i instalacje paliw płynnych, rurociągi przesyłowe dalekosiężne służące do transportu ropy naftowej i produktów naftowych i ich usytuowanie*. Projekt należy uzgodnić z gestorem, a roboty wykonywać pod nadzorem przedstawiciela przedsiębiorstwa. Przy projektowaniu zabudowy w sąsiedztwie rurociągów naftowych należy wziąć pod uwagę ocenę zagrożenia dla terenu przeznaczonego pod zabudowę od skutków ewentualnego rozszczelnienia rurociągów naftowych oraz zastosowanie odpowiednich rozwiązań zabezpieczających.

Teren, na którym jest zlokalizowana stacja zakładu górniczego Kopalni Ropy Naftowej i Gazu Ziarnego Wielichowo (Ośrodek Grupy Duszniki) zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego (uchwała nr LXV/400/22 Rady Gminy Duszniki z dnia 30 sierpnia 2022 r.) przeznaczony jest pod tereny infrastruktury technicznej, przez które przebiega gazociąg i rurociąg czynny wraz ze strefą kontrolną wzdłuż gazociągów i rurociągów. Planowana inwestycja musi być zgodna z zapisami studium. Z zapisów zawartych w studium wynika, że lokalizację infrastruktury technicznej na terenie gminy Duszniki dopuszcza się wszędzie, gdzie nie jest to sprzeczne z przepisami odrębnymi. Dla rurociągu DN 800 strefa bezpieczeństwa wynosi minimum 20 m, dla rurociągu DN 500 minimum 16 m, których środkami są osie rurociągów. Strefa powinna być wolna od wszelkiego rodzaju budowli, budynków, ogrodzeń, składów i materiałów itp. Nie należy sadzić pojedynczych drzew w odległości mniejszej niż 5 m od rurociągów. Tereny działek przeznaczonych pod zabudowę powinny znajdować się poza strefą bezpieczeństwa dla rurociągów naftowych. Budynki można lokalizować w odległości minimum 20 m od rurociągów naftowych. Powyższa strefa przez ograniczenia w jej użytkowaniu i wykonywaniu robót budowlanych ma zapewnić nienaruszalność, a więc bezpieczeństwo dla rurociągów naftowych. Projekty linii elektroenergetycznych WN i nn w odległości do 100 m i elektrownie wiatrowe w odległości do 250 m od rurociągów naftowych należy uzgadniać z właściwym gestorem. Do bieżącej obsługi rurociągów naftowych i kabla światłowodowego należy przyjąć pasy eksploatacyjne o szerokości 6 m dla rurociągów i 2 m dla kabla światłowodowego. Wszelkie planowane inwestycje podziemne i nadziemne przechodzące przez strefę bezpieczeństwa lub w jej pobliżu należy projektować zgodnie z przepisami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 21 listopada 2005 r. *w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać bazy i instalacje paliw płynnych, rurociągi przesyłowe dalekosiężne służące do transportu ropy naftowej i produktów naftowych i ich usytuowanie*. Projekt należy uzgodnić z gestorem, a roboty wykonywać pod nadzorem przedstawiciela

przedsiębiorstwa. Przy projektowaniu zabudowy w sąsiedztwie rurociągów naftowych należy wziąć pod uwagę ocenę zagrożenia dla terenu przeznaczonego pod zabudowę od skutków ewentualnego rozszczelnienia rurociągów naftowych oraz zastosowanie odpowiednich rozwiązań zabezpieczających.

Plan ruchu na eksploatację ropy naftowej i gazu ziemnego w kopalni KRNiGZ Wielichowo, podległej pod Ośrodek Kopalń Grodzisk Wlkp. obejmuje również teren SRP Ceradz Dolny. Obszar ten znajduje się w południowo-wschodniej części obrębu Ceradza Dolnego. Gazociąg prowadzący do miejsca włączenia (SRP Ceradz Dolny) przechodzi w części przez obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, a w pozostałej części obowiązuje studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, o których mowa, zostały przyjęte uchwałą nr XXXIX-261/2002 Rady Gminy Duszniki z dnia 20 lutego 2002 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. nr 48 poz. 1426 z dnia 10.04.2002 r.), uchwałą nr LIV/390/10 Rady Gminy Duszniki z dnia 26 stycznia 2010 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. nr 77 poz. 1531 z dnia 19.04.2010 r.), uchwałą nr XXII/127/12 Rady Gminy Duszniki z dnia 24 kwietnia 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 3450 z dnia 01.08.2012 r.) oraz uchwałą nr XXIX/181/12 Rady Gminy Duszniki z dnia 30 października 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 1407 z dnia 11.02.2013 r.). Zgodnie z uchwałą nr XXXIX-261/2002 Rady Gminy Duszniki z dnia 20 lutego 2002 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. nr 48 poz. 1426 z dnia 10.04.2002 r.) wokół istniejącego gazociągu o średnicy 200 mm obowiązuje strefa ochronna nakazująca odsunięcie się od linii gazociągu o 7,5 m z każdej strony oraz narzuca ona nieprzekraczalną linię zabudowy w odległości 20 m z każdej strony od osi gazociągu.

Zgodnie z uchwałą nr LIV/390/10 Rady Gminy Duszniki z dnia 26 stycznia 2010 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. nr 77 poz. 1531 z dnia 19.04.2010 r.) wzdłuż gazociągu wysokiego ciśnienia DN200 dla wolnostojących budynków mieszkalnych obowiązuje obszar oddziaływania obiektu, w którym ustala się zakaz zabudowy o szerokości 20 m od osi gazociągu. W innych przypadkach obowiązuje obszar oddziaływania obiektu zgodnie z przepisami odrębnymi. Istniejący gazociąg DN 200 relacji OG Ceradz – OG Buk w miejscach skrzyżowań z projektowanymi drogami należy zabezpieczyć zgodnie z postanowieniami właściwej normy „Gazociągi i instalacje gazownicze. Skrzyżowania gazociągów z przeszkodami terenowymi”.

Zgodnie z uchwałą nr XXII/127/12 Rady Gminy Duszniki z dnia 24 kwietnia 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 3450 z dnia 01.08.2012 r.) nakazuje się uwzględnienie ograniczeń w zabudowie i zagospodarowaniu terenu wynikające z przebiegu gazociągu wysokiego ciśnienia DN 200 wraz ze strefą ochronną, która wynosi 20 m od osi gazociągu. Ustala się nieprzekraczalną linię zabudowy w odległości 15 m od osi gazociągu.

Zgodnie z uchwałą nr XXIX/181/12 Rady Gminy Duszniki z dnia 30 października 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 1407 z dnia 11.02.2013 r.) nakazuje się uwzględnienie ograniczeń w zabudowie i zagospodarowaniu terenu wynikające z przebiegu gazociągu wysokiego ciśnienia DN 200 wraz ze strefą ochronną, która wynosi 20 m od osi gazociągu. Ustala się nieprzekraczalną linię zabudowy w odległości 15 m od osi gazociągu. Nakazuje się wykonanie wszelkich kolizji (skrzyżowań) terenu drogi wewnętrznej, oznaczonego na rysunku planu symbolem 1KDW, z istniejącym gazociągiem wysokiego ciśnienia DN 200 oraz gazociągiem nieczynnym zgodnie z przepisami odrębnymi, a także uzgodnienia szczegółowych projektów z Polskim Górnictwem Naftowym i Gazownictwem S.A. – Oddział w Zielonej Górze.

Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego (uchwała nr LXV/400/22 Rady Gminy Duszniki z dnia 30 sierpnia 2022 r.) obszar, który obejmuje w/w inwestycja przeznaczony jest pod tereny infrastruktury technicznej, przez które przebiega gazociąg i rurociąg czynny wraz ze strefą kontrolną wzdłuż gazociągów i rurociągów oraz na których znajduje się odwiert zlikwidowany wraz ze strefą ochronną. Planowana inwestycja musi być zgodna z zapisami studium, którego treści wynika, że lokalizację infrastruktury technicznej na terenie gminy Duszniki dopuszcza się wszędzie, gdzie nie jest to sprzeczne z przepisami odrębnymi. Dla rurociągu DN 800 strefa

bezpieczeństwa wynosi minimum 20 m, dla rurociągu DN 500 minimum 16 m, których środkami są osie rurociągów. Strefa powinna być wolna od wszelkiego rodzaju budowli, budynków, ogrodzeń, składów i materiałów itp. Nie należy sadzić pojedynczych drzew w odległości mniejszej niż 5 m od rurociągów. Tereny działek przeznaczonych pod zabudowę powinny znajdować się poza strefą bezpieczeństwa dla rurociągów naftowych. Budynki można lokalizować w odległości minimum 20 m od rurociągów naftowych. Powyższa strefa przez ograniczenia w jej użytkowaniu i wykonywaniu robót budowlanych ma zapewnić nienaruszalność, a więc bezpieczeństwo dla rurociągów naftowych. Projekty linii elektroenergetycznych WN i nn w odległości do 100 m i elektrownie wiatrowe w odległości do 250 m od rurociągów naftowych należy uzgadniać z właściwym gestorem. Do bieżącej obsługi rurociągów naftowych i kabla światłowodowego należy przyjąć pasy eksploatacyjne o szerokości 6 m dla rurociągów i 2 m dla kabla światłowodowego. Wszelkie planowane inwestycje podziemne i nadziemne przechodzące przez strefę bezpieczeństwa lub w jej pobliżu należy projektować zgodnie z przepisami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 21 listopada 2005 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać bazy i instalacje paliw płynnych, rurociągi przesyłowe dalekosiężne służące do transportu ropy naftowej i produktów naftowych i ich usytuowanie. Projekt należy uzgodnić z gestorem, a roboty wykonywać pod nadzorem przedstawiciela przedsiębiorstwa.

Przy projektowaniu zabudowy w sąsiedztwie rurociągów naftowych należy wziąć pod uwagę ocenę zagrożenia dla terenu przeznaczonego pod zabudowę od skutków ewentualnego rozszczelnienia rurociągów naftowych oraz zastosowanie odpowiednich rozwiązań zabezpieczających.

Biorąc pod uwagę powyższe, stwierdzić należy, iż planowana inwestycja nie narusza zapisów MPZP oraz w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Duszniki.

Po przeanalizowaniu wniosku wraz z załączonym planem ruchu postanowiono pozytywnie zaopiniować planu ruchu na eksploatację ropy naftowej i gazu zmiennego w kopalni KRNiGZ Wielichowo, podległej pod Ośrodek Kopalń Grodzisk Wlkp. na okres od 15.04.2024 – 18.02.2025 roku dla Orlen S.A. – Oddział PGNiG w Zielonej Górze.

W związku z powyższym należało orzec jak w sentencji.

Pouczenie

Na niniejsze postanowienie służy stronie zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu za pośrednictwem Wójta Gminy Duszniki w terminie 7 dni od daty otrzymania postanowienia.

Z u p : W Ó J T A
Tadeusz Zimny
Zastępca Wójta

Otrzymują:

1. ORLEN S.A., Oddział PGNiG w Zielonej Górze, Dział Eksploatacji. ul. Bohaterów Westerplatte 15, 65-034 Zielona Góra,
2. a/a.

Do wiadomości:

1. Tablica ogłoszeń w Urzędzie Gminy Duszniki,
2. BIP Urzędu gminy Duszniki.

Sprawę prowadzi:

Dominika Grząślewicz-Gabler

Referat Ochrony Środowiska, tel. (61) 2919-075, wew.122, ochrona@duszniki.eu

INFORMACJA
o przetwarzaniu danych osobowych

I. Administrator danych osobowych

Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Duszniki, wykonujący swoje zadania za pomocą Urzędu Gminy Duszniki, z siedzibą przy ul. Sportowej 1 w Dusznikach, 64-550 Duszniki. Dane kontaktowe: tel. 61 29 19 075, urząd@duszniki.eu.

II. Inspektor Ochrony Danych

Wyzaczyliśmy Inspektora Ochrony Danych, z którym można się skontaktować w sprawach ochrony swoich danych osobowych i realizacji swoich praw: telefonicznie pod nr 61 29 19 075 wew. 110, za pomocą poczty elektronicznej na adres admin@duszniki.eu lub pisemnie na adres naszej siedziby, wskazany w pkt I.

III. Cele i podstawy przetwarzania

Przetwarzamy dane osobowe na podstawie art. 6 ust. 1 lit. C lub E RODO*, tj. w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze *lub* wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym *lub* w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi.

IV. Odbiorcy danych

W związku z przetwarzaniem danych osobowych w celach wskazanych w pkt. III dane osobowe mogą być udostępniane innym odbiorcom, w zależności od przepisów prawa *lub* charakteru zadania publicznego.

V. Przekazywanie danych do państw trzecich *lub* organizacji międzynarodowych

Co do zasady, nie przekazujemy danych osobowych poza teren Polski, UE, Europejskiego Obszaru Gospodarczego.

VI. Okres przechowywania danych

Dane osobowe są przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celu wskazanego w pkt. III, a następnie, jeśli chodzi o materiały archiwalne, przez czas wynikający z przepisów ustawy o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach.

VII. Przysługujące prawa:

W związku z przetwarzaniem danych osobowych, osobom, których dane dotyczą, przysługują następujące prawa:

- a) prawo dostępu do danych oraz otrzymania ich kopii
 - b) prawo do sprostowania (poprawiania) danych
 - c) prawo do usunięcia danych, o ile nie występują przesłanki wyłączające zastosowanie tego prawa
 - d) ograniczenia przetwarzania danych
 - e) prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych:
 - f) prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych
- W celu wykonania swoich praw należy skierować żądanie pisemnie pod adres: Urząd Gminy Duszniki, ul. Sportowa 1, 64-550 Duszniki *lub* elektronicznie na adres e-mail: admin@duszniki.eu
Ważne! Informujemy, że przed realizacją Pana/Pani uprawnień będziemy musieli Pana/Panią zidentyfikować.

VIII. Informacja o wymogu/dobrowolności podania danych

Podanie danych osobowych jest konieczne do realizacji celu – wypełnienia obowiązku prawnego *lub* wykonania zadania publicznego, zgodnie z treścią wniosku/podania/pisma.

IX. Zautomatyzowane podejmowanie decyzji, w tym profilowanie

Informujemy, że co do zasady nie stosujemy podczas przetwarzania danych osobowych zautomatyzowanego podejmowania decyzji, w tym profilowania.

X. Źródła pozyskiwania danych

Dane pozyskujemy głównie od osoby, której dotyczą. W niektórych sytuacjach możemy pozyskiwać dane z innych źródeł, niż bezpośrednio od osoby, której dotyczą. W takim przypadku źródłem danych mogą być inne organy administracji publicznej *lub* osoby trzecie. Wówczas poinformujemy o źródle pozyskania danych, chyba że przepis szczególny zwalnia nas z tego obowiązku.

* *Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.Urz. UE L 119, s. 1)*

